
                             令和３年７月３０日 

保護者 様 

                      大阪市立海老江東小学校 

                     校 長    黒 川 祥 治 

 

土曜授業のお知らせ 

 
 

盛夏の候 保護者の皆様にはご健勝にお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素は本校教

育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、８月２８日（土）に土曜授業として「海東防災Day」を実施します。「防災・減災」

というテーマで、避難訓練や体験学習をします。 

なお、今年度は保護者の皆様のご参加および児童の引き渡し訓練は予定しておりません。 

次年度入学にむけた学校公開・学校説明会は行います。ご理解ご協力をお願い申しあげます。 
 

記 
 

１．日 時  令和３年８月２８日（土） ８：３０～１１：５０ 

２．時 程 

  通常通り、登校班で集団登校をします。 

① ８：４０～ ９：００ 避難訓練 晴天〈教室→運動場→３階教室〉 

                    雨天〈教室→Teamsにて話を聞く→３階教室〉 

 ② ９：１０～１１：３５ 授業時間３時間 

（うち１時間が体験活動、２時間が通常授業） 

 

≪福島消防署・福島区役所・地域防災リーダーの協力による体験活動≫ 

体験活動 １～３年〈理科室：ガラス上歩行体験〉 

〈図書室：防災かるた〉 

体験活動 ４～６年〈運動場：起震車〉 

〈運動場：水中歩行体験〉 

 

  ③ １１：５０ごろ     一斉下校（集団下校ではありません） 

 

３．体験活動についてのお知らせ 

    高学年の「水中歩行体験」では、運動場に設置した簡易プールで、長靴をはいて歩行

体験をします。長靴は区役所で用意していただきます。 

簡易プール内の水は色付けをしております。あらかじめご了承ください。 

 

４．備蓄物資配付のお知らせ 

    防災活動の一環として、８月２７日（金）に、防災用に備蓄している「ご飯」を１人

２食ずつ持ち帰らせます。 


